ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT&HT

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021

của Chińh phủ Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định 99/2015/NĐ-

CP ngày 20/10/2015

Tam Đường, ngày       tháng 4 năm 2021

                       Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 26/3/2021, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 30/2021/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở

có hiệu lực thi hành kể từ ngày 26/3/2021. Để thống nhất thực hiện các nội dung

về thi hành Luật nhà ở trên địa bàn huyện, UBND huyện Tam Đường đề nghị

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một

số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn; đội

ngũ Báo cáo viên, Tuyên truyền viên pháp luật tăng cường tuyên truyền Nghị

định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện với các hình thức đa dạng,

phong phú, phù hợp với đặc điểm, tình hình tại cơ quan, đơn vị, cơ sở.

2. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Phát sóng các tin, bài liên quan

đến các yêu cầu đối với phát triển nhà ở của hộ gia đình, cá nhân tại khu vực đô

thị và nông thôn theo quy định của pháp luật về đất đai và xây dựng.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và

định kỳ báo cáo việc thực hiện Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 về

UBND huyện và sở Xây dựng theo quy định.

4. UBND các xã, thị trấn: Tuyên truyền sâu rộng đến nhân dân Nghị định

số 30/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021; Nghị định 99/2015/NĐ-CP ngày

20/10/2015. Tăng cường quản lý chặt chẽ việc xây dựng nhà ở riêng lẻ trên địa

bàn, đảm bảo phù hợp với quy hoạch xây dựng điểm dân cư nông thôn trên diện

tích đất ở hợp pháp, kết nối được với hệ thống hạ tầng kỹ thuật của khu vực nhà

ở, bảo đảm yêu cầu vệ sinh, môi trường. Việc xây dựng hoặc cải tạo nhà ở hiện

có phải kết hợp với việc giữ gìn, bảo tồn kiến trúc nhà ở truyền thống và phù

hợp với phong tục, tập quán, điều kiện sản xuất ở cơ sở.

2

5. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành viên

trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành

huyện; UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động nhân dân, đoàn viên, hội

viên thực hiện Nghị định số 30/2021/NĐ-CP; Nghị định 99/2015/NĐ-CP ngày

20/10/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Nhà ở; tham gia ý kiến xây dựng pháp luật, thực hiện giám sát, phản

biện xã hội trong lĩnh vực Nhà ở theo quy định của pháp luật.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-04-16T06:15:55+0700

		2021-04-18T09:25:54+0700

		2021-04-18T09:25:54+0700

		2021-04-18T09:25:54+0700